
Volume: 6 - Número: 561 de 4 de Abril de 2023

DATA: 04/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 04/04/2023 16:10:32
IP com n°: 192.168.10.24

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
589

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 561/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.11.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE DE 

PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.11.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS /CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.11.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.11.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.11.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.11.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS /CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.16.01 -PE/2023 - AQUISIÇÃO DE DETECTORES FETAIS 

PARA O MELHOR ATENDIMENTO AS FUTURAS MAMÃES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.23.03 -PE/2023 - REGISTRO DE PREÇO PARA 

AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL DESTINADO Á DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS GESTANTES QUE SÃO 

REFERENCIADAS E ACOMPANHADAS PELOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, 

DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.03.10.01-PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (DESSALINIZADORES COM INSTALAÇÃO E PEÇAS) PARA 

ÁGUA SALGADA (OSMOSE REVERSA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMEN

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.03.10.03-PERP/2023 - CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO PORTAL OFICIAL DA PREFEITURA, COM 

EMISSÃO E PUBLICAÇÃO DE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO MU

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/04/2023 16:10:32 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=589

2/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 561/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.11.18.01-029-PERP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

E TRANSPORTE  

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.11.18.01-029

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.11.18.01-029, decorrente do processo 

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE DE PACAJUS/CE .

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE  
.
CONTRATADA:  FORTE COMERCIAL LTDA EPP
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MARÇO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  R$ 15.511,37 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E SETE 
CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ABELARDO ALVES VIEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSE COSME DE CARVALHO FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 04 DE ABRIL DE 2023.

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.11.18.01-031-PERP/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.11.18.01-031

     A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.11.18.01-031, decorrente do processo 

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS /CE .

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS.
CONTRATADA:  FORTE COMERCIAL LTDA EPP
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MARÇO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  R$ 16.072,77 (DEZESSEIS MIL, SETENTA E DOIS REAIS E SETENAT E SETE 
CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ABELARDO ALVES VIEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): FRANCISCO CHARLES PEREIRA DA SILVA.
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 03 DE ABRIL DE 2023.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.11.18.01-033-PERP/2023

INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS 
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.11.18.01-033

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/04/2023 16:10:32 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=589

3/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 561/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

O INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS do município de PACAJUS/CE torna público 

o extrato do Contrato de nº 2021.11.18.01-033, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.11.18.01- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E 

LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE 

PACAJUS DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS.
CONTRATADA:  FORTE COMERCIAL LTDA EPP
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MARÇO DE 2023.
VALOR GLOBAL: 3.188,43 (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS 
CENTAVOS)
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ABELARDO ALVES VIEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): GLEICIELLE VIANA LORENÇO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php).

A SER PUBLICADO EM 03 DE ABRIL DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.11.18.01-030-PERP/2023

                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

PÚBLICA E TRANSPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.11.18.01-030

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA SEGURANÇA PÚBLICA TRANSPORTE do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.11.18.01-030, decorrente do processo 

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

SEGURANÇA DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE
CONTRATADA: IGOR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MARÇO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  de R$ 7.452,19 (SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E 
DEZENOVE CENTAVOS) 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): IGOR EVANGELISTA DA SILVA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSE COSME DE CARVALHO FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 04 DE ABRIL DE 2023.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.11.18.01-034-PERP/2023

INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.11.18.01-034

O INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS do município de PACAJUS/CE torna público 
o extrato do Contrato de nº 2021.11.18.01-034, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.11.18.01- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE 
PACAJUS DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: INSTITUTO PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/04/2023 16:10:32 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=589

4/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 561/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADA: IGOR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MARÇO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  de R$ 5.969,86 (CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E 
OITENTA E SEIS CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): IGOR EVANGELISTA DA SILVA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): GLEICIELLE VIANA LORENÇO FALCÃO.
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php).

A SER PUBLICADO EM 04 DE ABRIL DE 2023.

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.11.18.01-032-PERP/2023

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

E TRANSPORTE DE PACAJUS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.11.18.01-032

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.11.18.01-032, decorrente do processo 

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.18.01 - PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS /CE .
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS
CONTRATADA: IGOR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MARÇO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  R$ 17.566,30 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E 
TRINTA CENTAVOS)
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): IGOR EVANGELISTA DA SILVA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): FRANCISCO CHARLES PEREIRA DA SILVA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 04 DE ABRIL DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.16.01-PE/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2023.01.16.01 -PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DETECTORES FETAIS PARA O MELHOR ATENDIMENTO AS FUTURAS 

MAMÃES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

VENCEDOR: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – CNPJ Nº 

07.626.776/0001-60, vencedor dos LOTE ÚNICO- com o valor de R$ 24.500,00 (VINTE E QUATRO MIL E 

QUINHENTOS REAIS), ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Secretária Municipal de Saúde – Marta 
Muniz de Menezes Barreiro (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA 
DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 04 DE ABRIL   DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2023.01.23.03-PE/2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 2023.01.23.03 -PE

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/04/2023 16:10:32 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=589

5/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 561/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL DESTINADO Á DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA ÀS GESTANTES QUE SÃO REFERENCIADAS E ACOMPANHADAS PELOS CENTROS DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PACAJUS/CE.

VENCEDOR: CENTRAL ATACADISTA LTDA– CNPJ Nº 48.048.893/0001-71, vencedor do LOTE ÚNICO-

com o valor de R$ 438.950,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E 

CINQUENTA REAIS), ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Secretária Municipal de Proteção Social –
Isabelle Nogueira de Castro Falcão (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 04 DE ABRIL   DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE PREGÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.03.10.01-PERP/2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, avisa que no dia 18 de abril de 2023, às 9:00h, realizará 

licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.01 , com fins de REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES 

(DESSALINIZADORES COM INSTALAÇÃO E PEÇAS) PARA ÁGUA SALGADA (OSMOSE REVERSA), 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 

URBANO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS , conforme edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. 
Pacajus/CE, 31 de março de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2023.03.10.03-PERP/2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.03

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, avisa que no dia 18 de abril de 2023, às 14:00h, realizará 

licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.03 , com fins de CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO 

PORTAL OFICIAL DA PREFEITURA, COM EMISSÃO E PUBLICAÇÃO DE DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

PACAJUS/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. 
Pacajus/CE, 31 de março de 2023. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/04/2023 16:10:32 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=589

6/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 561/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal de Proteção Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/04/2023 16:10:32 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=589

7/7www.pacajus.ce.gov.br


